
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΛΕΣΒΟΥ 
ΔΗΜΟΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
Ταχ. Δ/νση : Ελ. Βενιζέλου 13-17 
Τ.Κ. : 81132 - Μυτιλήνη  
  

 
 
 
 
 

Μυτιλήνη, 21-06-2023  
Αριθ. Πρωτ.: Δ.Τ.Υ./20927 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

1545/2023 

 

ΘΕΜΑ : Έγκριση τευχών μελέτης και διενέργεια διαδικασίας απευθείας ανάθεσης για την κατασκευή του 

έργου «Εργασίες προσαρμογής του Παιδικού Σταθμού Πλωμαρίου Τραγάκειος στις 

προδιαγραφές του ΠΔ 99/2017»  

  

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/10) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» - Περί αρμοδιοτήτων Δημάρχου.  
2. Τις διατάξεις της παρ. ιδ του άρθρου 3 «Αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής δήμων και περιφερειών» 

του Ν. 4623/2019.  
3. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 36, 116, 118 και 120, όπως τροποποιήθηκαν 

και ισχύουν. 
5. Την ανάγκη του Δήμου για άμεση υλοποίηση του έργου του θέματος.  
6. Τη με αριθ. 48/2023 μελέτη του έργου «Εργασίες προσαρμογής του Παιδικού Σταθμού Πλωμαρίου 

Τραγάκειος στις προδιαγραφές του ΠΔ 99/2017»,  προϋπολογισμού 49.140,00 €, με Φ.Π.Α. 17%. 
7. Τη με αριθμ. Πρωτ. 13634/26-02-2019 Απόφαση Ένταξης Πράξης του ΝΠΔΔ του Δήμου Λέσβου 

«Κοινωνικής Προστασίας & Αλληλεγγύης» στο Πρόγραμμα «Επιχορήγηση των Δήμων και των Νομικών 
Προσώπων αυτών για προσαρμογή λειτουργούντων δημοτικών βρεφικών, παιδικών και 
βρεφονηπιακών σταθμών στις προδιαγραφές του νέου θεσμικού πλαισίου αδειοδότησης σύμφωνα με 
τις διατάξεις του π.δ. 99/2017»  

8. Την από 03-07-2019 Προγραμματική Σύμβαση μεταξύ του ΝΠΔΔ Κοινωνικής Προστασίας & 
Αλληλεγγύης του Δήμου Λέσβου (Κύριος του Έργου) και του Δήμου Λέσβου (Φορέας Υλοποίησης). 

9. Το γεγονός ότι σύμφωνα με την ανωτέρω Προγραμματική Σύμβαση «ο Φορέας Υλοποίησης, στις 
περιπτώσεις δημοσίων συμβάσεων τεχνικών έργων και μελετών, δια των αρμοδίων οργάνων και του 
προσωπικού του, ασκεί όλα τα καθήκοντα της Προϊσταμένης Αρχής και της Διευθύνουσας Υπηρεσίας, 
όπως αυτά προβλέπονται στη νομοθεσία περί Δημοσίων Έργων. Διευκρινίζεται ρητά στην περίπτωση 
αυτή ότι οι ανάδοχοι των τεχνικών Υποέργων εκτελούν τα Υποέργα για λογαριασμό του Κυρίου του 
Έργου και ότι ο Φορέας Υλοποίησης ασκεί για λογαριασμό του Κυρίου του Έργου την αρμοδιότητα του 
Δικαιούχου και της Αναθέτουσας Αρχής. 

10. Το γεγονός ότι οι πληρωμές θα γίνονται από τον Κύριο του Έργου καθώς με το άρθρο 2.1 της ανωτέρω 
Προγραμματικής Σύμβασης ορίζεται ότι «ο Κύριος του Έργου αναλαμβάνει να προβαίνει στις 
απαιτούμενες ενέργειες για την πραγματοποίηση των πληρωμών των Υποέργων» ενώ με το άρθρο 3 
ορίζεται ότι «Οι πληρωμές θα γίνουν από το ΝΠΔΔ Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης του Δήμου 
Λέσβου». 

11. Το πρωτογενές και το εγκεκριμένο αίτημα για την κατασκευή του έργου και την καταχώρισή τους στο 
ΚΗΜΔΗΣ με ΑΔΑΜ 19REQ005171713 και 19REQ005171766 αντίστοιχα. 

12. Τη με αριθ. ΑΑΥ 27/31-01-2023 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης – έγκρισης δέσμευσης πίστωσης 
52.000,00 € στον ΚΑΕ 15.7342.0010 του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2023 του ΝΠΔΔ 
του Δήμου Λέσβου «Κοινωνικής Προστασίας & Αλληλεγγύης» με ΑΔΑ ΨΓΤ646ΜΑΟ8-062. 

13. Τη με αριθ. Πρωτ. 1295/29-05-2023 βεβαίωση του ΠΟΥ του Συνδέσμου «Κοινωνικής Προστασίας και 
Αλληλεγγύης Δήμων Μυτιλήνης και Δυτικής Λέσβου» ότι δεν έχει αναθέσει κατά το τρέχον οικονομικό 
έτος, μία ή περισσότερες συμβάσεις, συνολικού προϋπολογισμού μέχρι ποσοστού δέκα τοις εκατό 

ΑΔΑ: 993Ρ46ΜΓΘΓ-ΠΒΓ



(10%) των πιστώσεών τους , για ανάθεση συμβάσεων έργων, μελετών και παροχής τεχνικών και λοιπών 
επιστημονικών υπηρεσιών, αντίστοιχα. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

1. Την έγκριση της με αριθ. 48/2023 μελέτης της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Μυτιλήνης και των 
συνοδευόμενων αυτής τευχών του έργου «Εργασίες προσαρμογής του Παιδικού Σταθμού Πλωμαρίου 
Τραγάκειος στις προδιαγραφές του ΠΔ 99/2017»  προϋπολογισμού 42.000,00 € πλέον Φ.Π.Α. 17%, 
49.140,00 € με Φ.Π.Α. 17%. 

2. Το εν λόγω έργο θα εκτελεστεί στη Δ.Ε. Πλωμαρίου του Δήμου Μυτιλήνης και αφορά στην εκτέλεση 
εργασιών προσαρμογής του Παιδικού Σταθμού Πλωμαρίου Τραγάκειος στις προδιαγραφές του ΠΔ 
99/2017 (CPV 45215220-5, Κατασκευαστικές εργασίες για κτίρια κοινωνικής πρόνοιας εκτός από γηροκομεία). Η 
συνολική προθεσμία εκτέλεσης του έργου, ορίζεται σε έξι (6) μήνες από την ημέρα υπογραφής της 
σύμβασης. Το έργο χρηματοδοτείται από Πιστώσεις Π.Δ.Ε. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ του 
Προγράμματος «Επιχορήγηση των Δήμων και των Νομικών Προσώπων αυτών για προσαρμογή 
λειτουργούντων δημοτικών βρεφικών, παιδικών και βρεφονηπιακών σταθμών στις προδιαγραφές του 
νέου θεσμικού πλαισίου αδειοδότησης σύμφωνα με τις διατάξεις του π.δ. 99/2017» με κωδικό ΣΑΕ 055 
2017ΣΕ05500005 

3. Η επιλογή αναδόχου και η σύναψη δημόσιας σύμβασης για την κατασκευή του ανωτέρω έργου θα γίνει 
με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης του άρθρου 118 του Ν.4412/2016 με χρήση του ΕΣΗΔΗΣ, 
μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr.Η ανάθεση του έργου θα γίνει με μοναδικό 
κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, μόνο βάσει τιμής, 
σύμφωνα με το άρθρο 95 παρ. 5α. του Ν. 4412/2016 

4.  Δικαίωμα συμμετοχής στην παρούσα διαδικασία ανάθεσης, έχουν μόνο οι οικονομικοί φορείς που 
προσκαλούνται να υποβάλουν προσφορά και δραστηριοποιούνται στην κατηγορία έργων ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ. Δεν θα 
αξιολογηθούν προσφορές οικονομικών φορέων  που δεν προσκλήθηκαν να υποβάλουν προσφορά. 

5. Θα αποσταλεί πρόσκληση υποβολής προσφοράς στους κάτωθι τρεις οικονομικούς φορείς, σύμφωνα 
με το άρθρο 120 παρ. 3 β Ν. 4412/16 και η οποία θα αναρτηθεί στο ΚΗΜΔΗΣ για τουλάχιστον πέντε (5) 
εργάσιμες ημέρες πριν την κοινοποίηση της απόφασης ανάθεσης: 

 ΒΑΖΛΑΔΕΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 ΝΙΚΟΛΙΑΣ  ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΕ 

 ΚΑΚΝΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

6. Η αποσφράγιση και η αξιολόγηση των προσφορών για το εν λόγω έργο θα διενεργηθεί από την 
υπάλληλο Αραμπατζή Κατερίνα. 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
Ο Δήμαρχος Μυτιλήνης 

 
 
 

Κύτελης Ευστράτιος 

 

Ε.Δ. 

1. Γραφείο Δημάρχου 

2. Αντιδήμαρχο Τεχνικών Υπηρεσιών, κο. Ε. Τζιμή 

3. Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών  

4.  Φάκελος Έργου (Κ. Ανδριάνη) 

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 993Ρ46ΜΓΘΓ-ΠΒΓ


		2023-06-21T13:05:51+0300
	Athens




